
                              OBEC  BUDÍŠKOVICE 
                        Obecní úřad Budíškovice 
                       Budíškovice č. 127, 378 91 Budíškovice, tel. 384 495 141  
                                                     ou@obecbudiskovice.cz  
                                                             IČO 00246387 

 

__________________________________________________________________________ 

 

OBEC Budíškovice, Obecní úřad Budííškovice, Budíškovice č. 127, 378 91 Budíškovice 

Tel.:  +420 384 495 141, E-MAIL: ou@obecbudiskovice.cz, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: sf4b76w 

 

 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2022 
(§ 17 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

(údaje jsou v tis. Kč) 

 

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

k 31.12.2022 

% plnění 

k upraveném

u rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 12 700,00 0,00 12 700,00 15 836,89 124,70 % 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 760,00 6,60 766,60 2 023,26 266,20 % 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 200,00 0,00 200,00 7 145,86 3 572,93 % 

Třída 4 – Přijaté dotace 140,00 2 4 5 5 , 9 1 2 595,91 2 595,91 100,00 % 

Příjmy celkem 13 800,00 2 462,51 16 262,51 27 601,92 169,70 % 

konsolidace 140,00  140,00 140,00 100% 

Příjmy po konsolidaci 13 660,00 2 462,51 16 122,51 27 461,92 170,30 % 

Třída 5 – Běžné výdaje 10 640,00 2 902,44 13 542,44 10 702,49 79,00 % 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 13 150,00 9 560,07 22 710,07 13 420,71 59,10 % 

Výdaje celkem 23 790,00 12 462,51 36 252,51 24 123,20 66,54 % 

konsolidace 140,00  140,00 140,00 100 % 

Výdaje po konsolidaci 23 650,00 12 462,51 36 112,51 23 983,20 66,41 % 

Saldo: Příjmy - výdaje -9 990,0 -10 000,00 -19 990,00 3 478,72  

Třída 8 – Financování 9 990,0  19 990,00        -3 478,72  

Přijaté úvěry a půjčky 0   0  

Splátky úvěrů 0   0  

Fond rezerv 0   0  

Fond sociální 0   0  

Změna stavu krátkodobých 

prostředků na BÚ  
0   0  

Financování celkem 9 990,00  19 990,00 -3 478,72  

 

  Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném znění podle rozpočtové 

skladby jsou k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě - výkaz FIN 1-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů.     
 

 

 

 

mailto:ou@obecbudiskovice.cz


                              OBEC  BUDÍŠKOVICE 
                        Obecní úřad Budíškovice 
                       Budíškovice č. 127, 378 91 Budíškovice, tel. 384 495 141  
                                                     ou@obecbudiskovice.cz  
                                                             IČO 00246387 

 

__________________________________________________________________________ 

 

OBEC Budíškovice, Obecní úřad Budííškovice, Budíškovice č. 127, 378 91 Budíškovice 

Tel.:  +420 384 495 141, E-MAIL: ou@obecbudiskovice.cz, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: sf4b76w 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost. 

 

3) Stav účelových fondů 

Obec účtuje o fondu obnovy vodovodů a kanalizací dle plánu financování obnovy. Částka přeúčtovaná 

na obnovu kanalizace je ve výši 60 000,00 Kč ročně a na obnovu ČOV činí 80 000,00 Kč za rok. 
 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

K 31. 12. 2022 byl výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Budíškovice  1.237,66 Kč. 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace – Základní školy a Mateřské školy Budíškovice včetně 

všech zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě. 

 
 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu za rok 2022 činily celkem 2.455.907,50 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, vratka dotace na 

volby do obecních zastupitelstev a částečná dotace na volbu prezidenta byly vráceny v rámci 

finančního vypořádání v roce 2023.  

 

 

 

     POSKYTOVATEL                         ÚČEL      UZ ROZPOČET ČERPÁNÍ 
 K FINANČNÍMU      

 

  VYPOŘÁDÁNÍ 
   PROCENTA 

Jihočeský kraj Příspěvek na výkon státní správy bez UZ 162 600,00 162 600,00  0,00  100 % 

KÚ České Budějovice 
Zmírnění dopadů kůrovcové 

kalamity 
29030           94 250,00   94 250,00 0,00  100 % 

KÚ České Budějovice 
Obnova,zajištění a výchova 

lesních porostů 
29031 

145 950,00 

  25 950,00 

  47 880,00 
  99 358,00  

100 690,00 

307 990,00 

145 950,00 

  25 950,00 

  47 880,00 
  99 358,00 

100 690,00 

307 990,00 

0 00  100 % 

KÚ České Budějovice 

Ekologické a k přírodě šetrné 

technologie při hospodaření v 

lesích 

    29015 

  54 360,00 

    7 920,00 

  16 404,00 
  33 120,00 

  54 360,00 

    7 920,00  

  16 404,00  
  33 120,00 

0,00  100 % 

KÚ České Budějovice SDH - auto       452    90 000,00   90 000,00 0,00  100 % 

Ministerstvo vnitra SDH - auto     14502  450 000,00         450 000,00          0,00           100 % 

KÚ České Budějovice ZŠ – výměna střechy       711           266 000,00         266 000,00          0,00           100 % 

KÚ České Budějovice Hasičárna Ostojkovice       439  207 000,00         207 000,00 0,00  100 % 

KÚ České Budějovice Volby do zastupitelstev obcí     98187    92 000,00  69 811,84 22 188,16  75,88 % 

KÚ České Budějovice Volba prezidenta     98008             18 800,00             5 687,00             13 113,00  30,25 % 

mailto:ou@obecbudiskovice.cz


                              OBEC  BUDÍŠKOVICE 
                        Obecní úřad Budíškovice 
                       Budíškovice č. 127, 378 91 Budíškovice, tel. 384 495 141  
                                                     ou@obecbudiskovice.cz  
                                                             IČO 00246387 

 

__________________________________________________________________________ 

 

OBEC Budíškovice, Obecní úřad Budííškovice, Budíškovice č. 127, 378 91 Budíškovice 

Tel.:  +420 384 495 141, E-MAIL: ou@obecbudiskovice.cz, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: sf4b76w 

 

KÚ České Budějovice Podpora narozených dětí       697    22 500,00            22 500,00 0,00  100 % 

KÚ České Budějovice Kompenzační bonus pro obce             45 263,50    45 263,50 0,00  100 % 

ÚP České Budějovice Zaměstnanost     13101    167 872,00      167 872,00 0,00  100 % 

        CELKEM        2 455 907,50     2 420 606,34      35 301,16  

 

 

6) Ekonomická činnost obce 

 

Rozhodnutím o registraci k dani z přidané hodnoty, které vydal Finanční úřad pro Jihočeský kraj – 

územní pracoviště v Dačicích dne 29. září 2016, zůstává Obec Budíškovice nadále i v roce 2022 

plátcem DPH. 

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření obce provedla firma:  Auditor Jiří Tinka se sídlem Branná 117, 37901 Třeboň, 

ve dnech: 13. října 2022(dílčí) + 17. února 2023 (závěrečné) - na základě žádosti obce o přezkum 

hospodaření. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumávání hospodaření 

      Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádné skutečnosti, 

      které by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných       

      (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků – závěr. 

      Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2022 jsme nezjistili žádné chyby a nedostatky. 

 

C. Upozornění na případná rizika: 

Na základě zjištění podle ustanovení §  10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. upozorňujeme na 

následující  případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnosti:   -------------- 

 

 

 

mailto:ou@obecbudiskovice.cz


                              OBEC  BUDÍŠKOVICE 
                        Obecní úřad Budíškovice 
                       Budíškovice č. 127, 378 91 Budíškovice, tel. 384 495 141  
                                                     ou@obecbudiskovice.cz  
                                                             IČO 00246387 

 

__________________________________________________________________________ 

 

OBEC Budíškovice, Obecní úřad Budííškovice, Budíškovice č. 127, 378 91 Budíškovice 

Tel.:  +420 384 495 141, E-MAIL: ou@obecbudiskovice.cz, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: sf4b76w 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je k nahlédnutí u starosty 

obce. 

  

 

    

 

                                                                                                               Bc. Pavel Benda 

                                                                                                                   starosta obce 

 

                                              
      

 Závěrečný účet Obce Budíškovice za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce obce: 

 

        

 
       Vyvěšeno:           18.  května  2023 

 

       Sejmuto:               ………….  2023 

  

            
               

  

mailto:ou@obecbudiskovice.cz

